
Průvodce 
platbou 
od Rogera



Úvod
PLATEBNÍ INSTITUCE ROGER

Platební instituce Roger a.s., která provozuje službu platba od Rogera,
je největší společností ve střední Evropě zaměřená na provozní financování
malých a středních podniků s licencí České národní banky. Od svého 
založení profinancovala více než 20 000 faktur v hodnotě více
než 1 mld. CZK. 

Denně udržujeme podnikání a provoz sub-dodavatelů
velkých firem ve finanční kondici tím, že 
nabízíme jednodušší financování 
a zkrácení splatnosti faktur. 

Naše služby vylepšují způsob, jak 
společnosti využívají své finanční 
zdroje. Díky kratší splatnosti 
faktur se budete cítit 
skutečně nezávisle. 



Obsah
Co je platba od Rogera   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Výhody platby od Rogera   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pro koho je platba od Rogera určena   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pravidla platby od Rogera   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   Základní informace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   Klienti, které financujeme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jak platba od Rogera funguje   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   Zaslání poptávky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

   Ověření a zaslání nabídky financování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

   Financování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Šli s námi do plusu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Další produkty   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

O nás   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

4

4

5

5

5

5

6

6

6

7

8

9

10



Co je platba od Rogera
platba od Rogera je forma provozního financování pomocí zkrácení splatnosti faktur

za velkými odběrateli. platba je preferovaná alternativa tradičního bankovního 

financování pro společnosti, které chtějí ušetřit bankovní poplatky a složitou 

administrativu spojenou s bankovním financováním. platba se stará o to, abyste 

měli místo neproplacených faktur peníze a mohli se plně soustředit na své 

podnikání. 

Službu platba od Rogera využívá již více než 120 společností v celé České republice

a na Slovensku. Postupujete pouze faktury, které chcete profinancovat a službu

využíváte podle svých potřeb. Vše probíhá elektronicky s minimální 

administrativní zátěží.

Výhody platby od Rogera

JEDNODUCHOST

Vy se rozhodnete, kterou fakturu
chcete financovat a zašlete nám
ji emailem nebo pomocí EDI.
Ušetříte si čas a zbytečnou 
administrativu.

RYCHLOST

Peníze za fakturu máte do 3 dnů 
na účtu. Můžete se tak věnovat
svému podnikání.

JASNÉ PODMÍNKY

Cenu i všechny ostatní 
podmínky znáte předem. 
Žádné skryté poplatky ani 
poznámky pod čarou.

BEZPEČNOST

Naše procesy jsou ověřeny 
Českou národní bankou 
a peníze putují přes účty, 
na které ČNB dohlíží.

4



Pro koho je platba 
od Rogera určena
platba od Rogera je určená především pro malé a střední podniky, které:

        dodávají do velkých podniků s delší dobou splatnosti faktur
        trápí nárazové výkyvy v cashflow z důvodu nové zakázky
        nově čelí prodloužené splatnosti u stávajícího odběratele

Pravidla platby od Rogera
ZÁKLADNÍ INFORMACE

        platba od Rogera vám proplatí 75 % faktury
        zbylých 25 % dostanete, jakmile zaplatí váš odběratel
        celkové náklady za zkrácení splatnosti o 60 dnů jsou 
        v průměru 1,7 % z hodnoty faktury (2017)

KLIENTI, KTERÉ FINANCUJEME

        malé a střední podniky
        dodávají své produkty nebo služby velkým 
        hráčům na trhu (např. obchodním řetězcům 
        nebo internetovým obchodům s ročním 
        obratem přes 250 mil. CZK)
        nečelí trestním kauzám nebo insolvenci
        či exekuci
        disponují fakturou v minimální 
        hodnotě 30 000 CZK

5

      Roger se specializuje
      na financování faktur
společností podnikajících
v oblasti e-commerce,
marketingové či 
consultingové 
agentury.



Jak platba od Rogera 
funguje
                                                

                                        ZASLÁNÍ POPTÁVKY

                                             platba@roger.cz
                                             +420 545 217 434
                                             https://roger.cz/platba
        

Naše obchodní oddělení vás poté telefonicky kontaktuje a vyžádá si informace,

které jsou nezbytné k dokončení poptávky:

                                             IČ + název společnosti zájemce o financování
                                             IČ + název společnosti odběratele
                                             předpokládaná výše měsíční fakturace, případně
                                             výše zakázky, kterou by měl Roger financovat
                                             délka splatnosti faktur

                                        OVĚŘENÍ A ZASLÁNÍ NABÍDKY FINANCOVÁNÍ

                                        Následně se všechny informace předávají našemu Roger

                                        risk oddělení, které posoudí, zda jsme vůči odběrateli 

                                        schopní financovat, či nikoliv. Ihned jak obdržíme potvrzení, 

                                        že je vše v pořádku, zašleme vám email s nabídkou

                                        financování, která obsahuje shrnutí obchodního případu

                                        a podmínky financování.

6

< 
60

 m
in

(odeslání žádosti o zkrácení splatnosti faktury)



FINANCOVÁNÍ

Pak už se jen rozhodnete, kterou fakturu chcete financovat a 75 % z její hodnoty 

obdržíte do 3 dnů. Zbytek obdržíte po zaplacení odběratelem.

DOKUMENTY POTŘEBNÉ KE SPUŠTĚNÍ SPOLUPRÁCE

    podepsané Všeobecné obchodní podmínky 

    potvrzená dokumentace obchodního případu (dodací list, předávací protokol)

    faktura s číslem účtu Roger a cesní doložkou

    smlouva nebo závazná objednávka mezi vámi a odběratelem

ověření od Rogera

Uzavíráte novou zakázku nebo obchod a neznáte moc dobře protistranu? 

Využijte ověření od Rogera. Zdarma získáte posouzení protistrany podle 

našeho interního modelu řízení rizik a dozvíte se, zdali vám za tímto 

partnerem umíme zkrátit splatnost.

7

https://roger.cz/overeni/



Šli s námi do plusu

8

Spolupráci s Roger si ceníme především pro jejich ochotu, vstřícnost, rychlost

a pružnost v každém jednání. Také si ceníme, že umí nabízené finanční produkty 

podat srozumitelně, že i laik se v nich snadno vyzná. Rovněž se nám líbí, že stále

rozšiřují portfolio svých služeb a přemýšlejí, jak svým klientům financování ještě

usnadnit.
Pavel Fuchs 
CEO manGoweb, s.r.o.

„

“

I v případě, že jste zavedená společnost s kvalitními výrobky a dlouholetou tradicí 

na českém trhu, mohou vás trápit dlouhé splatnosti odběratelů. Nám tento problém

pomohla vyřešit platba, díky které získáváme prostředky za naše faktury okamžitě 

a můžeme je tak ihned použít pro další rozvoj společnosti.

Ing. Dana Bernartová
jednatelka společnosti ROTEXIM akciová společnost

„
“

V EverWhere si zakládáme na profesionálním přístupu a originálních řešeních pro 

naše klienty. Bylo pro nás důležité najít partnera, který by tomuto porozuměl 

a dokázal tak držet krok s naším růstem i nasazením. platba se pro nás stala 

partnerem, který nám umí poskytnout financování právě tehdy, kdy potřebujeme 

- za rozumný úrok a bez zbytečné administrativy a závazků.

Radim Kočiřík
jednatel společnosti EverWhere s.r.o.

„

“



Další produkty

      

9

Měnové konverze s nejnižším spreadem na trhu.

URČENO PRO

Kohokoliv s potřebou nakoupit

větší množství deviz.

https://roger.cz/smena/



O nás
Nejspíše se zeptáte proč Roger? V padesátých letech minulého století se začalo 

“roger” používat v radiokomunikaci pro received, následně začala v roce 1969 “roger” 

používat NASA při misi Apollo.

Pojem “roger” se posléze ujal i v letectví jako výraz pro potvrzení přijetí pokynu, 

využívá ho mj. U.S. Navy a RAF, kde je zkratkou pro: Recieved Order Given Expect 

Results; v češtině: vydaný pokyn přijat, očekávejte výsledky, vyřízeno či schváleno.

A protože naším dennodenním chlebem je spolehlivě, rychle a přesně plnit požadavky

vás, našich partnerů, tak ani jednoduše nebylo lepší volby. Hodí se doplnit, že jeden

ze zakladatelů firmy je sám pilotem.

Roger a jeho business finance systém bude na trhu rozhodně dále hledat prostor,

kde je možné zjednodušit a zefektivnit finanční toky. Roger vnímá, že ve finančním

světě je spoustu nedokonalostí, míst, kde je nedostatek informací a zároveň ví,

že pomocí technologií lze tyto asymetrie jednoduše eliminovat. Roger chce, aby
jeho klienti a investoři šli do plusu, proto jim bude dávat zelenou v jejich podnikání 
a dělat finance jednodušší. Roger má před sebou také rozšíření současného 

portfolia služeb do dalších zemí v regionu CEE, kde chce působit a růst i nadále.

Hlavním motivem loga Roger je symbol inspirován původem vzniku názvu, americkou

zkratkou “Roger that” vyjadřující souhlas a pochopení. Zároveň také abstraktní cestou

znázorňuje dvě potřásající si ruce, což symbolizuje spolupráci mezi dvěma 

subjekty – investorem a podnikatelem.

            


